
Vítězslav Liebich 

Pan Vítězslav Liebich se narodil 19. října 1940 v Děštném v Orlických horách do 
německo-české rodiny.  Harmonické dětství narušila válka, do které musel tatínek 
nastoupit a ze které se již nevrátil 

Jako malý si všímal odsunu Němců ze Sudet, mezi kterými byli i někteří jeho kamarádi. 
Na traumata z dětství zapomínal při dětských hrách a rošťárnách s dalšími kamarády. 
Dodnes vzpomíná, že stále věřil v zázrak a že doufal, že se jeho tatínek z války vrátí. 

Dětství a mládí prožil s maminkou sestrou v Deštném, kde se věnoval svému 
oblíbenému lyžování. 

Po škole se měl jít nejdříve vyučit řemesla, ale to se mu nechtělo a tak pokračoval na 
gymnáziu v Opočně o potom na vysoké škole , obor dějepis. Dějepis se mu vždycky líbil a 
tak si splnil svůj sen. 

Těžce prožíval rok 1968, protože se mu nelíbilo, jaké trauma to přineslo Československu. 
Měl rád optimismus, který se před okupací v Československu rozmáhal a změna situace 
mu vadila, i když se nijak politicky proti systému neangažoval. 

Dlouhá léta až do svého důchodu učil na Gymnáziu Jaroměř, kam až do ted vždy rád 
zavítá. Se svojí manželkou vychoval dvě dcery a oba žijí v Hradci králové. 

 

Životopis vypracovali žáci ZŠ Pouchov, Daniel Šinták, Dominik Chvilíček, Jakub Šmída, 
Vanesa Muchová, Otto Vacek. 

 

 

 


